
1 / 4 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo intermedio  classif.: VI/9 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 1 

 
 

Oggetto: FSC 2014-2020. Sezione speciale PSC ex POR FESR 2014-2020. 
Deliberazioni di Giunta regionale n. 783 del 16 giugno 2020 e n. 241 del 9 
marzo 2021. Azione 3.1.1 “Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e 
beni intangibili, e accompagnamento dei processi di riorganizzazione e 
ristrutturazione aziendale - Bando per contributi a supporto delle micro e 
piccole imprese colpite dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 nei 
settori commercio, somministrazione e servizi alla persona”. 
Approvazione del terzo elenco delle domande non ammesse al sostegno. 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Gestione FESR - PO Coordinamento istruttorie e attività di controllo FESR 

Responsabile del procedimento: Mariaceleste Prior 

Contenuto del provvedimento: A seguito della chiusura dell'attività istruttoria, approvazione del terzo elenco delle domande 
non ammissibili. 

Importo della spesa prevista: € 0,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 226 del 28 febbraio 2017 con cui 

la Regione del Veneto ha individuato l'AVEPA quale Organismo Intermedio al quale affidare la 
gestione di parte del POR FESR Veneto 2014-2020 ed ha contestualmente approvato lo schema di 
convenzione per la delega delle funzioni di Organismo Intermedio e la relativa articolazione; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 469 del 13 aprile 2021 con cui la 

Regione del Veneto ha individuato l'AVEPA quale Organismo delegato al quale affidare la gestione 
degli interventi previsti dalla DGR n. 241/2021 all’interno del Piano di Sviluppo e Coesione (PSC); 

 
VISTA la convenzione sottoscritta in data 30 aprile 2021 fra la Regione del Veneto e l'AVEPA 

per la gestione degli interventi previsti dalla DGR n. 241/2021 relativi alla sezione speciale del PSC 
per la parte ex FESR 2014-2020 e identificati come prioritari; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti dell’Unione Europea: 

• (UE) n. 1303 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

• (UE) n. 1301 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione"; 

AVEPA prot. 239012/2021 del 12.10.2021 - rep. 523/2021 - class. VI/9



2 / 4 

• (UE) n. 460 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 30 marzo 2020, che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche 
volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori 
delle loro economie in risposta all'epidemia di COVID-19; 

• (UE) n. 558 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 aprile 2020, che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche 
volte a fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento 
europei in risposta all'epidemia di COVID-19; 

 
VISTO il Programma Operativo Regionale – FESR relativo alla programmazione 2014 – 2020, 

approvato dalla Commissione europea con Decisione C (2015) final del 17 agosto 2015 e ratificato 
dalla Giunta regionale con Deliberazione n. 1148 del 1° settembre 2015 e s.m.i.; 

 
VISTE le seguenti deliberazioni della Giunta regionale: 

• n. 2289 del 30 dicembre 2016 che approva, in particolare, il Sistema di Gestione e di 
Controllo (SI.GE.CO.); 

• n. 825 del 6 giugno 2017 che approva alcuni documenti del Sistema di Gestione e di 
Controllo (SI.GE.CO.), in particolare il Manuale procedurale; 

• n. 783 del 16 giugno 2020 che approva il bando per l'assegnazione di contributi ai sensi 
dell'azione 3.1.1 “Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili, e 
accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale” – 
Contributi a supporto delle micro e piccole imprese colpite dall’emergenza epidemiologica 
da COVID-19 nei settori commercio, somministrazione e servizi alla persona, nell'ambito 
del POR FESR 2014-2020; 

• n. 1332 del 16 settembre 2020 che prende atto delle risorse disponibili per il Veneto a 
valere sul FSC 2014-2020; 

• n. 241 del 9 marzo 2021 che individua le azioni del PSC misure ex FESR da attuare con 
le risorse FSC di cui alla DGR n. 1332/2020; 

 
VISTI i decreti n. 8 dell'8 febbraio 2018 e n. 98 del 30 luglio 2019 del direttore della Direzione 

Programmazione Unitaria della Regione del Veneto che approvano delle modifiche al Sistema di 
Gestione e di Controllo del POR FESR 2014-2020; 

 
VISTO il decreto n. 120 del 16 marzo 2021 del direttore della Direzione industria artigianato 

commercio e servizi della Regione del Veneto che approva i nuovi elenchi provvisori di cui all’art. 6, 
par. 6.2 lett. b) del bando di cui alla DGR n. 783/2020, ed in particolare: 

• l’allegato A: elenco delle imprese, iscritte al Registro delle Imprese in data antecedente il 
1° gennaio 2018, in posizione utile per l’ammissibilità a presentare domanda di contributo; 

• l’allegato B: elenco delle imprese, iscritte al Registro delle Imprese a partire dal 1° gennaio 
2018, in posizione utile per l’ammissibilità a presentare domanda di contributo; 

• l’allegato C: elenco delle imprese in posizione non utile ma a cui è consentito presentare 
in ogni caso la domanda di contributo, pur in assenza della necessaria copertura 
finanziaria, al fine di tenere conto di possibili variazioni degli importi erogabili o di rinunce 
che dovessero registrarsi nell’ambito della fase successiva del bando; 

 
VISTI il decreto del Direttore di AVEPA n. 137 del 14 luglio 2017, così come modificato con 

decreto n. 103 del 15 luglio 2019, di adozione del Manuale generale POR FESR Veneto 2014-2020; 
 
VISTO il decreto del Commissario Straordinario di AVEPA n. 76 del 27 ottobre 2020 di 

adozione, relativamente al bando approvato con DGR n. 783/2020, del Manuale Unico procedurale 
dell’Azione 3.1.1 COVID-19; 

 
VISTI i seguenti decreti del Dirigente dell’Area Gestione FESR di AVEPA: 

• n. 351 del 23 ottobre 2020 di “Approvazione del primo elenco regionale delle domande 
ammissibili e finanziabili, con relativo impegno di spesa”; 



3 / 4 

• n. 419 del 30 novembre 2020 di “Approvazione del secondo elenco regionale delle 
domande ammissibili e finanziabili, con relativo impegno di spesa”; 

• n. 281 del 18 giugno 2021 di “Approvazione del terzo elenco regionale delle domande 
ammissibili e finanziabili, con relativo impegno di spesa”; 

• n. 282 del 21 giugno 2021 di “Scorrimento del secondo elenco regionale di cui al Decreto 
n. 419/2020 con finanziabilità delle domande e impegno di spesa” 

• n. 352 del 23 luglio 2021 di "Approvazione del quarto elenco regionale delle domande 
ammissibili e finanziabili, con relativo impegno di spesa. Approvazione del secondo elenco 
delle domande non ammesse al sostegno"; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 6, par. 6.2 lett. c) del bando, le imprese contenute negli 

allegati A, B e C del decreto regionale n. 120/2021 potevano procedere alla compilazione e 
presentazione della domanda di contributo; 

 
PRESO ATTO che, alla data di chiusura dei termini per la presentazione delle domande di 

contributo, sono state presentate n. 1.818 istanze per un importo di contributo richiesto complessivo 
pari a euro 4.522.250,00, di cui: 

• euro 4.226.000,00 per n. 1.698 domande presentate da imprese iscrittesi al Registro 
Imprese in data antecedente il 1° gennaio 2018; 

• euro 296.250,00 per n. 120 domande presentate da imprese iscrittesi al Registro 
Imprese a partire dal 1° gennaio 2018; 

 
CONSIDERATO che: 

• ai sensi dell’art. 7 del bando, le domande sono state sottoposte da parte di AVEPA alla 
verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal bando per l’accesso alle agevolazioni; 

• ai sensi dell’art. 8.2 del bando, AVEPA può procedere alla concessione dei contributi in 
modo frazionato, mediante l’adozione di più decreti; 

 
CONSIDERATO che, alla data di approvazione del precedente decreto, non risultava ancora 

conclusa l’istruttoria della domanda di contributo ID 10366213 a causa del mancato ricevimento della 
comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento dell’istanza, ai sensi dell’art.10 bis della L. 241/90 
trasmessa via pec e della mancata decorrenza dei termini di avvenuta giacenza della successiva 
raccomandata inviata (prot. n. 127574 del 18/06/2021; 

 
PRESO ATTO che, alla data del presente provvedimento, l’attività istruttoria da parte di 

AVEPA risulta conclusa anche per la residua domanda di contributo, essendo stata restituita al 
mittente la suddetta raccomandata per avvenuta compiuta giacenza senza ritiro da parte del 
destinatario; 

 
PRESO ATTO degli esiti complessivi dell’attività istruttoria svolta da AVEPA alla data odierna 

in merito alle nuove domande di sostegno presentate, nel rispetto dei criteri di ammissibilità, priorità 
e preferenza stabiliti dal bando: 

 

Decreto AVEPA 
Domande 

ammesse e 
finanziate 

Domande non 
ammesse 

Domande rinunciate 
Domande ancora in 

istruttoria 

Decreto 
n. 281/2021 

1.737 0 0 
 

Decreto n. 
352/2021 

68 11 1  

Presente 
provvedimento 

0 1 0 0 

Totale 1805 12 1 
 

 1.818 



4 / 4 

 
 
RITENUTO, sulla scorta delle determinazioni assunte dall’Area gestione FESR, e delle 

considerazioni sopra specificate di procedere all’individuazione del terzo elenco delle domande non 
ammissibili alla data odierna con le relative motivazioni sintetiche (allegato A), demandando a 
successiva comunicazione individuale la specificazione delle suddette motivazioni; 

 
 

DECRETA 
 
 
1. di approvare il terzo elenco di domande non ammesse al sostegno con le relative sintetiche 

motivazioni riportate nell’allegato A, precisando che con successiva comunicazione 
individuale verrà data compiuta esposizione delle suddette motivazioni; 

 
2. di pubblicare il presente provvedimento: 

• per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, secondo quanto previsto dalla 
deliberazione della Giunta regionale n. 825 del 6 giugno 2017, allegato A; 

• nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it), sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del d.lgs. 33/2013; 

 
3. di trasmettere il presente decreto all’Autorità di Gestione del POR FESR e alla competente 

Struttura Regionale di Attuazione per gli ulteriori adempimenti di competenza. 
 
Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto rispettivamente: 

• ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Veneto nel termine perentorio di 60 gg. dalla data di 
notificazione o di comunicazione in via amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne 
abbia avuto piena conoscenza; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità, 
nel termine perentorio di 120 gg. dalla data di notificazione o di comunicazione in via 
amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 

http://www.avepa.it/


 Allegato A AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti 

PROGRESSIVO ID DOMANDA CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE MOTIVAZIONE

1 10366213 DMNCLD70R58F132G
OSTERIA PEPE NERO 

DI DOMENICALE CLAUDIA

Non ammissibile ai sensi dell'articolo 4, comma 1, lettera b) del bando, secondo il quale l'azienda deve risultare regolarmente iscritta come Attiva al Registro delle imprese/Albo artigiani istituito presso la 

Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura competente per territorio, nonchè il requisito di cui all'art. 4 comma 1, lettera d)  "avere una sede operativa attiva localizzata in Veneto".  Da verifiche 

incrociate con banche dati certificate, risulta la cancellazione dell'impesa dal Registro imprese presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura competente per territorio a far data dal 

10/05/2021 causa cessazione di ogni attività a partire dal 30/04/2021.   Inviata comunicazione dei motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza di cui alla nota prot. n. 127574 del 18/06/2021 mediante 

raccomandata n. 15229792038 del 21/07/2021 cui non sono seguite controdeduzioni nei termini previsti dalla normativa.

AZIONE 3.1.1  COVID COMMERCIO  

FSC 2014-2020. Sezione speciale PSC ex POR FESR 2014-2020

"Bando per contributi a supporto delle micro e piccole imprese colpite dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 nei settori commercio, somministrazione e servizi alla persona" 

Deliberazioni di Giunta regionale n. 783 del 16 giugno 2020 e n. 241 del 9 marzo 2021. Azione 3.1.1

ELENCO DOMANDE NON AMMESSE

Decreto di approvazione delle domande non ammesse
Azione 3.1.1 COVID DGR 783_2020_Riapertura 1 / 1


